
 
ΘΕΜΑ: Ίδρυση Εθνικού Θεματικού Δικτύου «Αειφορική Τεχνολογία» 
 
Σε απάντηση του υπ` αρ. πρωτ. 37173/Γ7/15-03-2013 εισερχόμενου έγγραφου. 
 Έχοντας υπόψη: 
 
1.Τον Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
2.Την υπ’ αριθ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των 
Εκπαιδευτικών στα Κέντρα   Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
3.Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των 
Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 
4.Την υπ’ αριθ. 47587/Γ7/16-05-2003 (ΦΕΚ 693/τ.Β΄/03-06-2003), Y.A. με θέμα «Συνεργασίες ΥΠΕΠΘ, 
θεσμικών οργάνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης και Σχολείων…..και μη κυβερνητικές οργανώσεις» 
5.Την υπ’ αριθ. 66272/Γ7/04-07-2005 Υ.Α. με θέμα «Θεματικά Δίκτυα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης».  
6.Την υπ’ αριθ. 127856/Γ7/29-11-2006 Υ.Α. με  θέμα «Τροποποίηση της Υ.Α. 66272/Γ7/4-7-2005 περί 
Θεματικών Δικτύων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης». 
7.Τo υπ’ αριθ. 18/14-03-2013 (αριθ. πρωτ. Σ.Ε.Π.Ε.Δ  1124/19-03-2013) έγγραφο του ΚΠΕ Κέρκυρας 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την ίδρυση και λειτουργία του Εθνικού Θεματικού Δικτύου «Αειφορική Τεχνολογία» για τα σχολικά έτη 
2012-2013, 2013-2014 και 2014-2015. 
 
Συντονιστικός Φορέας: ΚΠΕ Κέρκυρας 
Συντονιστική Επιτροπή  
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΟΝΟΜ/ΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

Πρόεδρος ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΛΑΣΣΗΣ Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Κέρκυρας 

Αντιπρόεδρος ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΛΟΓΕΡΑΣ Υπεύθυνος Σχ. Δρ. Α/θμιας Κέρκυρας 

                                     
                      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
               ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
                             ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
                                            ----- 
                          ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
                    Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ    
                   ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
     ΤΜΗΜΑ Β’ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
                                            ----- 

 
 
 

Να διατηρηθεί μέχρι …………… 
Βαθμός ασφαλείας ……………… 
 
Μαρούσι, 15-04-2013          
Αριθ. Πρωτ.:  51247/Γ7 
 
Βαθμός Προτερ. ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

Ταχ. Δ/νση: 
Τ.κ. – Πόλη : 
Ιστοσελίδα : 
E-mail: 
Πληροφορίες: 
 
Τηλέφωνα: 
Fax: 
 

Α. Παπανδρέου 37 
Μαρούσι 15180 
http://www.minedu.gov.gr 
t05sde1@ minedu.gov.gr                                        
Tασία Ξυλόκοτα                                               
Όλγα Σκουρλή 
210-3443791  
210-3443013                                    
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΠΡΟΣ:ΚΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΚΟΙΝ.:ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ  
ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ 



Γραμματέας ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Κέρκυρας 

Ταμίας ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΡΟΥΣ Υπεύθυνος Σχ. Δρ. Β/θμιας Κοζάνης 

Μέλη 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Υπεύθυνος ΚΠΕ ΛΑΥΡΙΟΥ 

ΚΑΛΛΙΑ ΓΚΙΟΥΡΕΜΟΥ Αν. Υπευθύνου ΚΠΕ Αρχανών-Ρούβα-Γουβών 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Υπεύθυνος ΚΠΕ Σικυωνίων 

ΗΛΙΑΣ ΒΡΥΩΝΗΣ Αν. Υπευθύνου ΚΠΕ Κιλκίς 

ΕΥΗ ΝΤΙΚΟΥ Εκπρόσωπος Δ/νσης ΣΕΠΕΔ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΟΝΟΜ/ΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

Μέλη 

ΠΑΝΟΣ ΜΠΕΓΕΤΗΣ Υπεύθυνος  ΚΠΕ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Υπεύθυνος  ΚΠΕ ΠΕΡΤΟΥΛΙΟΥ - ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Μέλος Π.Ο. ΚΠΕ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ Μέλος Π.Ο. ΚΠΕ ΚΙΛΚΙΣ 

ΜΑΡΙΑ ΜΑΧΑΙΡΙΔΟΥ Μέλος Π.Ο. ΚΠΕ ΜΑΡΩΝΙΑΣ 

ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΝΤΟΥΜΑ Μέλος Π.Ο. ΚΠΕ ΜΑΚΡΙΝΙΤΣΑΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Υπεύθυνος Σχ. Δρ. Β/θμιας Χαλκιδικής 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΣΑΚΟΒΕΛΗ Υπεύθυνη Π.Ε. ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ 

 
Ο Συντονιστικός φορέας του Δικτύου έχει την υποχρέωση να υποβάλλει ετήσιο απολογισμό δράσης  του 
Δικτύου καθώς και οικονομικό απολογισμό στο τέλος κάθε σχολικής  
χρονιάς  στη Διεύθυνση Σ.Ε.Π.Ε.Δ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. Οποιαδήποτε τροποποίηση στην οργάνωση και 
λειτουργία του Εθνικού Θεματικού Δικτύου θα τίθεται υπό την έγκριση της Διεύθυνσης Σ.Ε.Π.Ε.Δ. του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. 

 
 

                       Η  ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
 

ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ : 

-Δ/νση Σ.Ε.Π.Ε.Δ., 
Τμήμα Β' Αγωγής Υγείας 

 & Περιβαλλοντικής Αγωγής                                                                                      ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΦΟΥΣΕΚΗ 

 


